1. Cum autem tot et tanta detestanda facinora in divine magestatis offensam,
 20 eiusdem ecclesie Romane contumeliam, preiudicium et contemptum ac fidei et fidelium dispendium perpetrata diuciusque continuata et aucta, que adeo dinoscuntur esse per evidentiam facti notoria, quod nulla possunt tergiversatione celari, dissimulare ulterius salva conscientia nequeamus, adversus eosdem . . . commune, universitatem ac populum necnon singulares personas ecclesiasticas et seculares civitatis, comitatus et districtus
 25 predictorum, qui eorundem excessuum, delictorum et scelerum patratores fuerunt aut in eis perpetrandis prestiterunt auxilium, consilium vel favorem, quosque diucius de benignitate sedis apostolice, si ad eor redirent, expectavimus, in nomine Domini exsurgentes omnes tales personas videlicet singulares cuiuscunque ordinis, conditionis aut status existant, de predictis culpabiles excommunicationis, eosdem vero . . . commune,
 30 universitatem et populum necnon civitatem eandem Tudertin(am) cum suo comitatu et districtu interdicti sententiis subiacere ac subiacuisse continue post perpetrationem erimium et excessuum predictorum ac omnes penas et sententias alias, que per processus nostros iam dudum diversis temporibus solenniter habitos contra tales promulgate et inflite fuerunt, incurrisse nichilominus declaramus. Et cum sit notorium et mani-
 35 festum, quod dictos hereticos et scismaticos receperunt, honorarunt eisque favorunt sicut superius exprimitur ac consilium et auxilium prestiterunt, nos ipsos esse fautores hereticorum et scismaticorum omnesque penas et sententias spirituales et temporales, quas iura et quecunque constitutiones receptatoribus, fautoribus et defensoribus hereticorum et scismaticorum infligunt, incurrisse pronunciamus et etiam declaramus.

40 Dat. Avinion(e), Kal. Julii, anno quartodecimo.

799. IOHANNIS REGIS BOHEMIAE LITTERAE
AD AZONEM VICECOMITEM.

1330. Iul. 4.

Servantur nonnisi in litteris pontificis (tr.) infra nr. 868 edendis, ubi vide. —
Ed. Saucrlaud 'Urkunden und Regesten' II, 343 nr. 1921 ex tr.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 194 Iohann nr. 134.

Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex ac Lucemburg(ensis) comes spec-
tabili viro Azoni de Vicecomitibus, civitatis et districtus Mediolanensis sacri imperii
vicario generali, amico nostro carissimo et salutem et dilectionis^a affectum.

Super eo quod nos legationis nobis ex parte vestra^b per strenuum virum Symo-
nem de Vienna militem et in hac parte nuncium vestrum^b sub commissa sibi creden-
cia et provide et sapienter exposite motu^c per litteras nostras, que eidem militi in
dicendis pro parte nostra fidem et relatus credulos conferebant, nos nuncios nostros ad
vos in proximo missuros, vobis nuper duximus pollicendam, dilectionem vestram non
lateat, quod obstantibus plurium diversorum^d negociorum^e curis hoc hactenus commode
nequivimus adimplere. Nunc vero de negociis ipsis aliter disposito circa hec duximus
taliter respondendum, quod infra octavam beati Petri ad vincula proxim(am)^f ad aliquem
locum tam vobis vicinum quam nobis, [ubi]^g nobiscum infra dictum terminum poteritis
convenire, nos dante Domino personaliter transferemus vel infra eundem terminum
nuncios solennes nostros vobiscum habebitis, cum quibus de negociis imperii et nostris
poteritis tanquam cum persona nostra propria in omnibus ordinare. Unde secundum
hoc aliis imperii fidelibus, quibus expedire videritis, aperire curetis [ac] de nostris et
imperii negociis medio pro meliori tempore disponatis, in devocione et constancia solitis
postpositis quibuscumque accidentibus persistentes. De nostris in omnibus, que sacri
imperii ac nostri honorem respiciant, consilio et consolacione confisi.